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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    24.473.413,58   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                             1.421.219,11                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                            1.286.740,62                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        513.429,16                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  480.584,70                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             292.726,76                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 134.478,49                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            19.106,84                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   115.371,65                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          116.536,52                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                    116.536,52                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                 116.536,52                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    513.871,36                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                 11.242,56                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                              11.242,56                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   502.628,80                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       502.628,80                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     15.727,18                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 15.727,18                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              15.727,18                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            22.405.069,49                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          13.378.900,12                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                             11.087.519,20                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               179.022,12                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               651.640,29                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 278.978,07                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                           89.798,51                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                           77.013,33                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da             1.014.928,60                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                   6.281.744,36                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                 5.926.261,73                                      

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                                92.662,73                                      

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                     147.040,80                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                 Distrito Federal                                   115.779,10                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            2.744.425,01                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             2.744.425,01                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                  989,92                    

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                Judiciais                                                                 400,08                    

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              

                                 Judiciais                                              400,08                                      

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                Ressarcimentos                                                            589,84                    

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                           589,84                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    5.979.383,25   

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                    37.000,00                    

2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                 37.000,00                    

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              

                                 Interno                                             37.000,00                                      

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                      385.300,00                    

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                              385.300,00                    

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes              385.300,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            5.557.083,25                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                           1.131.480,26                    

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                  77.641,32                                      

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           

                                 suas Entidades                                   1.053.838,94                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      4.425.602,99                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       241.902,01                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                4.183.700,98                                      

                              Total Geral ..............                                                           30.452.796,83    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         12.680,90                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               12.644,18                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 11.805,63                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                             11.804,42                                  

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de Mercadori              1,21                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                       838,55                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                     5,46                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           833,09                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 29,52                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             29,52                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             29,52                                  

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            7,20                                  

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  7,20                                  

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 7,20                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      3.257.231,78                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               3.257.231,78                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           2.073.600,37                                  
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1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      2.073.600,37                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      1.183.631,41                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito       1.183.631,41                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         3.269.912,68                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        27.182.884,15                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         1.421.219,11                                         

              Contribuições                                                      116.536,52                                         

              Receita Patrimonial                                                513.871,36                                         

              Receita de Serviços                                                 15.727,18                                         

              Transferências Correntes                                        22.405.069,49                                         

              Outras Receitas Correntes                                              989,92                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              24.473.413,58                                         

                                                                                                                                    

              Operações de Crédito                                                37.000,00                                         

              Alienação de Bens                                                  385.300,00                                         

              Transferências de Capital                                        5.557.083,25                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              5.979.383,25                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          30.452.796,83                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  12.680,90                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              3.257.231,78                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          3.269.912,68                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          27.182.884,15                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 23/Set/2024, 10h e 41m.


